
1 

 

  

 

 

 

 

 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.02.2025                                                              п. Одоев                                                                          №36 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Одоевский район от 19.02.2024 года № 176 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексные меры профилактики 

терроризма и других проявлений экстремизма в муниципальном 

образовании Одоевский район»  
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 15.02.2006 

№ 116 «О мерах по противодействию терроризму», ст. 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановления администрации муниципального 

образования Одоевский район от 19.01.2024 г. № 26 «О порядке разработки и 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования Одоевский район» администрация муниципального образования 

Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Одоевский район от 19.02.2024 года № 176 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район» следующие 

изменения: 

а) приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю администрации муниципального образования Одоевский район 

(Бурлака О.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления путём 

размещения его на информационных стендах в установленном порядке. 

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район (А.А. Федулова) 

обеспечить обнародование настоящего постановления путём размещения его на 



2 

 

официальном сайте администрации муниципального образования Одоевский 

район в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования, и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район #3# 

 

В.Г. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 05.02.2025 № 36 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 19.02.2024 г. № 176 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район»  

(далее – Программа) 
 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Отдел ГОЧС администрации муниципального образования 

Одоевский район; 

аппарат антитеррористической комиссии муниципального 

образования Одоевский район 

 

Соисполнители 

Программы 

Комитет финансов администрации муниципального 

образования Одоевский район; 

комитет образования, культуры, молодежной политики и 

спорта администрации муниципального образования 

Одоевский район; 

комитет жизнеобеспечения администрации муниципального 

образования Одоевский район; 

отдел информационных технологий и массовых 

коммуникаций администрации муниципального 

образования Одоевский район 

 

Участники Программы Администрации сельских поселений, входящие в состав 

муниципального образования Одоевский район;  

Отделение полиции «Одоевское» межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел России «Белёвский» 

(далее - ОП «Одоевское» МО МВД России «Белёвский»);  

Отдел в г.Суворове Управления Федеральной службы 

безопасности России по Тульской области (далее - отдел в 

г.Суворове УФСБ России по Тульской области)  

Цель Программы Формирование системы профилактики терроризма, 

повышение антитеррористической защищенности 

социальных объектов, мест массового пребывания людей и 

объектов жизнеобеспечения населения  

Задачи Программы - реализация государственной политики в области 

профилактики терроризма;  

- предупреждение террористических актов на территории 

Одоевского района;  

- осуществление мер правового, организационно-

технического, административного характера, направленных 

на профилактику терроризма;  

- повышение эффективности межведомственного 

взаимодействия территориальных органов, федеральных 



4 

 
органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Тульской области и органов местного 

самоуправления Одоевского района в сфере 

противодействия проявлениям терроризма;  

- информирование населения Одоевского района по 

вопросам противодействия терроризма и экстремизма 

Программно-целевые 

инструменты 

Программы: перечень 

подпрограмм программы, 

ведомственных целевых 

программ, основных 

мероприятий 

1. Совершенствование организации деятельности по 

профилактике терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования Одоевский район. 

2. Мероприятия по профилактике терроризма и других 

проявлений экстремизма на объектах образования. 

3. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 

в учреждениях культуры. 

4. Профилактика терроризма и других проявлений 

экстремизма в молодежной среде. 

5. Информационно-пропагандистские мероприятия по 

профилактике терроризма и других проявлений экстремизма 

посредством использования средств массовой информации. 

6. Мероприятия по обеспечению безопасности населения 

Одоевского района на транспорте. 

Срок и этапы реализации 

Программы 

2024-2028 годы, этапы реализации не выделяются.  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы  

 

Программа финансируется за счет средств  бюджета 

муниципального образования Одоевский район. Общий 

объем финансирования – 1470,31 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

- 2024 год – 396,31 тыс. рублей; 

- 2025 год – 358,0 тыс. рублей; 

- 2026 год – 358,0 тыс. рублей; 

- 2027 год – 358,0 тыс. рублей; 

- 2028 год – 0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

- минимизация возможности совершения террористических 

актов на территории Одоевского района; 

- повышение информированности населения о принимаемых 

органами власти мерах антитеррористического характера и 

правилах поведения в случае угрозы возникновения 

террористического акта;  

- повышение уровня антитеррористической защищенности 

социальных объектов, а также мест с массовым 

пребыванием людей; 

- обеспечение условий для успешной социальной 

культурной адаптации молодежи из числа мигрантов, 

противодействие проникновению в общественное сознание 

идей религиозного  

фундаментализма и экстремизма.  

                

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 01 

 «Совершенствование организации деятельности по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

Одоевский район» 
 

Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

Ответственный исполнитель  
Администрация муниципального 

образования Одоевский район 

Соисполнитель  

Отдел ГОЧС администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

аппарат антитеррористической комиссии 

муниципального образования Одоевский 

район; 

комитет образования, культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации муниципального 

образования Одоевский район; 

комитет жизнеобеспечения администрации 

муниципального образования Одоевский 

район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

совершенствованию организации 

деятельности по профилактике терроризма 

и экстремизма на территории 

муниципального образования Одоевский 

район 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 138,31 тыс. рублей. 

2025 – 100,0 тыс. рублей. 

2026 – 100,0 тыс. рублей. 

2027 – 100,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности 

населения от угроз террористического 

характера 

 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 02 

 «Мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений 

экстремизма на объектах образования» 
 

Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

Ответственный исполнитель  

Отдел ГОЧС администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

аппарат антитеррористической комиссии 



6 

 
муниципального образования Одоевский 

район 

Соисполнитель  

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

комитет образования, культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации муниципального 

образования Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

профилактике терроризма и других 

проявлений экстремизма на объектах 

образования муниципального образования 

Одоевский район 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 90,0 тыс. рублей. 

2025 – 90,0 тыс. рублей. 

2026 – 90,0 тыс. рублей. 

2027 – 90,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности 

образовательных учреждений и учащихся 

от угроз террористического характера 

 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 03 

 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях 

культуры» 
 

Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

Ответственный исполнитель  

Отдел ГОЧС администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

аппарат антитеррористической комиссии 

муниципального образования Одоевский 

район 

Соисполнитель  

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

комитет образования, культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации муниципального 

образования Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

профилактике терроризма и других 

проявлений экстремизма на объектах 

культуры муниципального образования 

Одоевский район 



7 

 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 42,0 тыс. рублей. 

2025 – 42,0 тыс. рублей. 

2026 – 42,0 тыс. рублей. 

2027 – 42,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности 

учреждений культуры и посетителей от 

угроз террористического характера 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 04 

 «Профилактика терроризма и других проявлений экстремизма в 

молодежной среде» 
 

Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

Ответственный исполнитель  

Отдел ГОЧС администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

аппарат антитеррористической комиссии 

муниципального образования Одоевский 

район 

Соисполнитель  

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

комитет образования, культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации муниципального 

образования Одоевский район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

профилактике терроризма и других 

проявлений в молодежной среде 

муниципального образования Одоевский 

район 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 82,0 тыс. рублей. 

2025 – 82,0 тыс. рублей. 

2026 – 82,0 тыс. рублей. 

2027 – 82,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности в 

молодежной среде от угроз 

террористического характера 

 

 

 

 

 



8 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 05 

 «Информационно-пропагандистские мероприятия по профилактике 

терроризма и других проявлений экстремизма посредством использования 

средств массовой информации» 
 

Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

Ответственный исполнитель  

Отдел ГОЧС администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

аппарат антитеррористической комиссии 

муниципального образования Одоевский 

район 

Соисполнитель  

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

отдел информационных технологий и 

массовых коммуникаций администрации 

муниципального образования Одоевский 

район 

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

информированию населения о 

мероприятия по профилактике терроризма 

и других проявлений экстремизма 

посредством использования средств 

массовой информации 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 24,0 тыс. рублей. 

2025 – 24,0 тыс. рублей. 

2026 – 24,0 тыс. рублей. 

2027 – 24,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня подготовленности 

населения к действиям при угрозе 

совершения или совершения действий 

террористического характера 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 06 

 «Мероприятия по обеспечению безопасности населения Одоевского района 

на транспорте» 
 

Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

Ответственный исполнитель  

Отдел ГОЧС администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

аппарат антитеррористической комиссии 

муниципального образования Одоевский 

район 



9 

 

Соисполнитель  

Комитет финансов администрации 

муниципального образования Одоевский 

район; 

комитет жизнеобеспечения администрации 

муниципального образования Одоевский 

район  

Задачи комплекса процессных 

мероприятий (иных направлений 

деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности 

Выполнение комплекса работ по 

обеспечению безопасности населения 

Одоевского района на транспорте 

Объемы ресурсного обеспечения  

2024-2028 

2024 – 20,0 тыс. рублей. 

2025 – 20,0 тыс. рублей. 

2026 – 20,0 тыс. рублей. 

2027 – 20,0 тыс. рублей. 

2028 - 0 

Ожидаемый непосредственный результат 

Повышение уровня безопасности 

населения Одоевского района на 

транспорте 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

1. Оценка текущего состояния сферы профилактики терроризма и других 

проявлений экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

 

Программа «Комплексные меры профилактики терроризма и других 

проявлений экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район» 

(далее - Программа) разработана с учетом общего состояния системы 

профилактики терроризма, направленной на обеспечение антитеррористической 

защищенности социальных объектов, мест массового пребывания людей и 

объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории Одоевского района.  

Необходимость решения проблемы обусловлена наличием в Одоевском 

районе следующих факторов: многонациональный состав населения, нарушения 

миграционного законодательства Российской Федерации.  

Часть мигрантов является сторонниками радикальных течений и 

экстремистских религиозно-политических организаций.  

Экстремизм и терроризм представляют реальную угрозу общественной 

безопасности, подрывают авторитет органов местного самоуправления и 

оказывают негативное влияние на все сферы общественной жизни. Их 

проявления вызывают социальную напряженность, влекут затраты населения, 

организаций и предприятий на ликвидацию прямого и косвенного ущерба от 

преступных деяний.  

В Одоевском районе накоплен положительный опыт по сохранению 

межнационального мира и согласия, активно ведется работа по искоренению 

рисков экстремизма в начальной стадии, повышению толерантности населения и 

преодоления религиозных противоречий.  

На территории МО Одоевский район располагается 28 объектов 

возможных террористических посягательств. Данный перечень объектов 

утвержден на заседании оперативного штаба в Тульской области в 2024 году. 

К перечню утвержденных объектов относятся:  

- 5 объектов органов власти и управления, в том числе администрация МО 

Одоевский район; 

- 1 объект промышленности – водозабор; 

- 1 объект автомобильного транспорта – автостанция; 

- 20 объектов массового пребывания людей; 

- 1 место массового пребывания людей – хлебная площадь (площадь 

Ленина), паспортизовано. 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 

25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 

подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 

Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 

(территорий)», на территории Одоевского района определено  1 место с 

массовым пребыванием людей площадь Ленина. Паспорт безопасности 

разработан, согласован и утвержден установленным порядком.  

Работа органов местного самоуправления в антитеррористической 

деятельности направлена на выявление и устранение условий и предпосылок, 

способствующих подготовке и осуществлению террористических актов, а также 



11 

 

практическую подготовку и координацию действий, сил и средств по 

ликвидации и минимизации их возможных последствий.  

В рамках Программы, направленной на укрепление безопасности 

образовательных учреждений, принимаются меры по оснащению средствами 

пожарной сигнализации и обеспечению физической защиты учреждений 

образования.  

В условиях развития современного общества особого внимания требует 

профилактика терроризма и экстремизма в молодежной среде. Это вызвано как 

социально-экономическими, так и этнорелигиозными факторами. Особую 

настороженность вызывает снижение общеобразовательного и общекультурного 

уровня молодых людей, чем пользуются экстремистски настроенные 

радикальные политические и религиозные силы.  

Одним из результатов данной работы стала устойчивая положительная 

динамика в профилактике и предотвращении преступлений, связанных с 

заведомо ложными сообщениями об актах терроризма.  

Профилактика терроризма, обеспечение безопасности населения являются 

конституционным условием стабильного существования и поступательного 

развития общества, создания достойных условий жизни граждан. При этом 

следует учитывать, что реализация этих мероприятий объективно способствует 

решению вопросов общей безопасности и борьбы с преступностью в районе.  

Реализация Программы призвана усилить действие уже предпринятых мер 

по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, 

способствующих их проявлению, а также систематизировать методы процесса 

формирования толерантного сознания и поведения жителей Одоевского района.  

Реализация всего комплекса указанных задач невозможна без постоянной 

государственной поддержки, объединения и координации усилий органов 

государственной власти и местного самоуправления, привлечения организаций и 

общественных объединений.  

 

2. Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Приоритетом и целью реализации данной Программы является 

формирование системы профилактики терроризма, повышение 

антитеррористической защищенности социальных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения.  

Программа предусматривает решение следующего комплекса задач:  

- реализация государственной политики в области профилактики 

терроризма;  

- предупреждение террористических актов на территории Одоевского 

района;  

- осуществление мер правового, организационно-технического, 

административного характера, направленных на профилактику терроризма;  

- повышение эффективности межведомственного взаимодействия 

территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Тульской области и органов местного 



12 

 

самоуправления Одоевского района в сфере противодействия проявлениям 

терроризма;  

- информирование населения Одоевского района по вопросам 

противодействия терроризма и экстремизма.  

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 

решения в сфере профилактики терроризма и других проявлений 

экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район 

 

Программа предусматривает решение следующего комплекса задач:  

- реализация государственной политики в области профилактики 

терроризма;  

- предупреждение террористических актов на территории Одоевского 

района;  

- осуществление мер правового, организационно-технического, 

административного характера, направленных на профилактику терроризма;  

- повышение эффективности межведомственного взаимодействия 

территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Тульской области и органов местного 

самоуправления Одоевского района в сфере противодействия проявлениям 

терроризма;  

- информирование населения Одоевского района по вопросам 

противодействия терроризма и экстремизма.  

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе  

«Комплексные меры профилактики терроризма и  

других проявлений экстремизма  

в муниципальном образовании Одоевский район» 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 

Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Порядок 

формирования 

показателя 

(наименование 

документа- 

источника, формула 

расчета) 

Система 

мониторинга 

(ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно) 

Значения показателей 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

«Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений экстремизма в муниципальном образовании Одоевский район»  

1. Совершенствование организации деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

Одоевский район 

1.1. Выполнение комплекса работ по совершенствованию организации деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования Одоевский район 

1) 

Количество 

террористических 

актов 

ед. 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии муниципального 

образования Одоевский 

район 

   n 

Ир = SUM  Ki  

    i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi      

Ежегодно 0 0 0 0 0 



14 

 
2. Мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма на объектах образования 

2.1. Выполнение комплекса работ по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма на объектах образования муниципального 

образования Одоевский район 

1) 

Доля обучения 

учащихся в области 

профилактики 

терроризма и других 

проявлений 

экстремизма  

% 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии муниципального 

образования Одоевский 

район, комитет 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта 

   n 

Ир = SUM  Ki  

    i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi      

Ежегодно 100 100 100 100 0 

3. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях культуры 

3.1. Выполнение комплекса работ по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях культуры 

1) 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

области 

профилактики 

терроризма и других 

проявлений 

экстремизма  

ед. 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии муниципального 

образования Одоевский 

район, комитет 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта 

   n 

Ир = SUM  Ki  

    i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi      

Ежегодно 4 5 6 6 0 

4. Профилактика терроризма и других проявлений экстремизма в молодежной среде 

4.1. Выполнение комплекса работ по профилактике терроризма и экстремизма в молодежной среде 

1) 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

области 

профилактики 

терроризма и других 

проявлений 

экстремизма  

ед. 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии муниципального 

образования Одоевский 

район, комитет 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта 

   n 

Ир = SUM  Ki  

    i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi      

Ежегодно 4 5 6 6 0 

5. Информационно-пропагандистские мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма посредством 

использования средств массовой информации 



15 

 
5.1. Выполнение комплекса работ по информированию населения о мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма 

посредством использования средств массовой информации 

1) 

Количество 

опубликованных 

материалов (статей, 

памяток) области 

профилактики 

терроризма и других 

проявлений 

экстремизма  

ед. 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии муниципального 

образования Одоевский 

район, отдел 

информационных 

технологий и массовых 

коммуникаций  

n 

Ир = SUM  Ki 

i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi 

Ежегодно 6 7 8 8 0 

6. Мероприятия по обеспечению безопасности населения Одоевского района на транспорте 

6.1. Выполнение комплекса работ по обеспечению безопасности населения Одоевского района на транспорте 

1) 

Количество 

террористических 

актов, совершенных 

на транспорте 

ед. 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии муниципального 

образования Одоевский 

район, комитет 

жизнеобеспечения 

n 

Ир = SUM  Ki 

i=1 

действ. / Ki план. х 

Bi 

Ежегодно 0 0 0 8 0 

 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 
Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Комплексные меры профилактики терроризма и  

других проявлений экстремизма  

в муниципальном образовании Одоевский район» 

 

 
 

РАЗДЕЛ 2 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы по источникам финансирования 

 
Статус, 

наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) годы 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Всего, в том числе 396,31 358,0 358,0 358,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
396,31 358,0 358,0 358,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 396,31 358,0 358,0  - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
396,31 358,0 358,0 358,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 



17 

 

1. Совершенство-

вание организации 

деятельности по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Одоевский район 

 

 Всего, в том числе 138,31 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - -  

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
138,31 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 138,31 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - -  

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
138,31 100,0 100,0 100,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

1.1. Выполнение 

комплекса работ по 

совершенствованию 

организации 

деятельности по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Одоевский район  

 Всего, в том числе 138,31 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
138,31 100,0 100,0 100,0 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 138,31 100,0 100,0 100,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
138,31 100,0 100,0 100,0 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 



18 

 
Внебюджетные источники - - - - - 

2. Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма на 

объектах 

образования 

 

 Всего, в том числе 90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - 

- - 

Внебюджетные источники - - - - - 

2.1. Выполнение 

комплекса работ по 

профилактике 

терроризма и 

других проявлений 

экстремизма на 

объектах 

образования 

муниципального 

образования 

Одоевский район 

 

 Всего, в том числе 90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
90,0 90,0 90,0 90,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального - - - - - 



19 

 
образования Одоевский район 

Внебюджетные источники - - - - - 

3. Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма в 

учреждениях 

культуры 

 

 Всего, в том числе 42,0 42,0 42,0 42,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
42,0 42,0 42,0 42,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 42,0 42,0 42,0 42,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
42,0 42,0 42,0 42,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

3.1. Выполнение 

комплекса работ по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма в 

учреждениях 

культуры 

 Всего, в том числе 42,0 42,0 42,0 42,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
42,0 42,0 42,0 42,0 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 42,0 42,0 42,0 42,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
42,0 42,0 42,0 42,0 

- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 



20 

 
Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

4. Профилактика 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма в 

молодежной среде 

 

 Всего, в том числе 82,0 82,0 82,0 82,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

82,0 82,0 82,0 82,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 82,0 82,0 82,0 82,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

82,0 82,0 82,0 82,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

4.1. Выполнение 

комплекса работ по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма в 

молодежной среде 

 Всего, в том числе 82,0 82,0 82,0 82,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

82,0 82,0 82,0 82,0 
- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 82,0 82,0 82,0 82,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

82,0 82,0 82,0 82,0 
- 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 



21 

 
Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

5. Информацион-

но-

пропагандистские 

мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма 

посредством 

использования 

средств массовой 

информации 

средств массовой 

информации 

 Всего, в том числе 24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 

- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

5.1. Выполнение 

комплекса работ по 

информированию 

населения о 

мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

других проявлений 

экстремизма 

посредством 

использования 

 Всего, в том числе 24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
24,0 24,0 24,0 24,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 



22 

 
Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

6. Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности 

населения 

Одоевского 

района на 

транспорте 

 

 Всего, в том числе 20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

6.1. Выполнение 

комплекса работ по 

обеспечению 

безопасности 

населения 

Одоевского района 

на транспорте 

 Всего, в том числе 20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

Всего, в том числе 20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
20,0 20,0 20,0 20,0 - 

Внебюджетные источники - - - - - 



23 

 
Соисполнитель Всего, в том числе - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет Тульской области - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования Одоевский район 
- - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

 

__________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе  

«Комплексные меры профилактики терроризма и  

других проявлений экстремизма  

в муниципальном образовании Одоевский район» 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 3 

План 

реализации муниципальной программы 
Наименование Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание, контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 

муниципального 

образования 

Одоевский район) 

Финансирование, 

тыс.руб. 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

«Комплексные меры профилактики терроризма и других проявлений экстремизма в муниципальном образовании  

Одоевский район» 

1. Совершенствование организации деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования Одоевский район 

1.1. Выполнение комплекса работ по совершенствованию организации деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования Одоевский район 

Проведение 

информационной, 

показательной 

работы. 

Содержание и 

обслуживание 

АПК 

«Безопасный 

город» 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии 

2024 2028 

Недопущение 

(предотвращение) 

совершений 

террористических актов 

11401271402400310 438,31 

2. Мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма на объектах образования 

2.1. Выполнение комплекса работ по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма на объектах образования муниципального 



25 

 
образования Одоевский район 

Обучение 

учащихся в 

области 

профилактики 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма 

  

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии 

2024 2028 

Повышение уровня 

грамотности учащихся в 

области профилактики 

терроризма и других 

проявлений экстремизма 

11401271402400310 360,0 

3. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях культуры 

3.1. Выполнение комплекса работ по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях культуры 

Проведение 

мероприятий в 

области 

профилактики 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма 

 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии 

2024 2028 

Повышение уровня 

грамотности населения в 

области профилактики 

терроризма и других 

проявлений экстремизма 

11401271402400310 168,0 

4. Профилактика терроризма и других проявлений экстремизма в молодежной среде 

4.1. Выполнение комплекса работ по профилактике терроризма и экстремизма в молодежной среде 

Проведение 

мероприятий в 

области 

профилактики 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма 

 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии 

2024 2028 

Повышение уровня 

грамотности молодежи в 

области профилактики 

терроризма и других 

проявлений экстремизма 

11401271402400310 328,0 

5. Информационно-пропагандистские мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений экстремизма посредством 

использования средств массовой информации 

5.1. Выполнение комплекса работ по информированию населения о мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений 



26 

 
экстремизма посредством использования средств массовой информации 

Размещение в 

средствах 

массовой 

информации 

материалов в 

области 

профилактики 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии 

муниципального 

образования 

Одоевский район, 

отдел 

информационных 

технологий и 

массовых 

коммуникаций 

2024 2028 

Повышение уровня 

грамотности населения в 

области профилактики 

терроризма и других 

проявлений экстремизма 

11401271402400310 96,0 

6. Мероприятия по обеспечению безопасности населения Одоевского района на транспорте 

6.1. Выполнение комплекса работ по обеспечению безопасности населения Одоевского района на транспорте 

Размещение в 

общественном 

транспорте 

информационных 

материалов в 

области 

профилактики 

терроризма и 

других 

проявлений 

экстремизма 

Отдел ГОЧС, аппарат 

антитеррористической 

комиссии 

муниципального 

образования 

Одоевский район, 

комитет 

жизнеобеспечения 

2024 2028 

Повышение уровня 

грамотности населения в 

области профилактики 

терроризма и других 

проявлений экстремизма 

11401271402400310 80,0  

ИТОГО:      1470,31 

 

____________________________________________ 
 

 

 

 

 


